

2025年3月19日

会社名 株式会社 INPEX  
代表者名 代表取締役社長 上田 隆之  
(コード番号 1605 プライム市場)  
問合せ先 広報・IR エグゼクティブ・マネージャー 脇田 嘉博  
電話番号 03-5572-0750

## (訂正)

### 「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の一部訂正について

2025年2月13日15時30分に公表いたしました「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、本訂正による連結業績への影響はありません。

## 記

### 1. 訂正の内容

訂正内容につきましては、別添資料のとおりです。

### 2. 訂正の理由

「2024年12月期 決算短信〔IFRS〕(連結)」の提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明いたしましたので、これを訂正いたします。

以 上

## (別添資料)

(セグメント情報)

## (2) セグメント収益及び業績

## 【訂正前】

当連結会計年度 (自 2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	計	調整額 (注) 2	連結
	国内 O&G	海外 O&G					
		イクシス プロジェクト	その他の プロジェクト				
売上収益							
外部収益	216,953	373,263	1,657,921	17,699	2,265,837	—	2,265,837
セグメント間収益	—	21,924	—	7,026	28,951	△28,951	—
合計	216,953	395,187	1,657,921	24,726	2,294,789	△28,951	2,265,837
探鉱費	△1,803	△42,790	△8,756	—	△53,350	—	△53,350
持分法による投資損益	—	93,257	14,213	△2,639	104,831	—	104,831
金融収益	3	116,745	26,220	2,524	145,493	3,997	149,491
金融費用	△893	△58,600	△54,689	△4,785	△118,969	△3,499	△122,469
法人所得税費用	△5,365	△46,982	△810,736	2,574	△860,509	△4,063	△864,573
セグメント利益又は損失 (△) (その他の項目)	13,663	248,239	165,711	△14,545	413,069	14,274	427,344
減価償却費及び償却費	18,920	130,331	206,619	490	356,361	2,868	359,230
減損損失 (注) 3	—	1,954	19,749	—	21,704	—	21,704
探鉱・開発投資等 (注) 4	14,325	119,122	177,777	8,314	319,540	—	319,540

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ネットゼロ 5 分野等を含んでおります。

2 調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又は損失 (△) の調整額には、報告セグメント及び「その他」の区分に配分していない全社損益 14,311 百万円及びセグメント間消去取引△36 百万円が含まれております。全社損益は、主に当社グループ全体で管理している為替差損益 13,968 百万円、親会社及び金融子会社の法人所得税費用のうち全社に帰属する金額△4,063 百万円等であります。

(2) 減価償却費及び償却費の調整額は、報告セグメント及び「その他」の区分に配分していない減価償却費及び償却費であります。

3 減損損失は石油・ガス資産の減損損失であります。

4 探鉱・開発投資等は、主に石油・ガス資産のうち探鉱・評価資産及び開発・生産資産の取得による支出や石油・天然ガス・再生可能エネルギー等のプロジェクトへの参画及び追加投資に伴う株式取得支出に係る期中発生分の合計であり、当該金額には共同支配企業であるイクシス下流事業会社 (Ichthys LNG Pty Ltd) における投資のうち当社グループの持分相当額を含めております。

## 【訂正後】

当連結会計年度（自 2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他 (注) 1	計	調整額 (注) 2	連結
	国内 O&G	海外 O&G					
		イクシス プロジェクト	その他の プロジェクト				
売上収益							
外部収益	216,953	373,263	1,657,921	17,699	2,265,837	—	2,265,837
セグメント間収益	—	21,924	—	7,026	28,951	△28,951	—
合計	216,953	395,187	1,657,921	24,726	2,294,789	△28,951	2,265,837
探鉱費	△1,803	△42,790	△8,756	—	△53,350	—	△53,350
持分法による投資損益	—	93,257	14,213	△2,639	104,831	—	104,831
金融収益	3	116,745	26,220	2,524	145,493	3,997	149,491
金融費用	△893	△58,600	△54,689	△4,785	△118,969	△3,499	△122,469
法人所得税費用	△5,365	△46,982	△810,736	2,574	△860,509	△4,063	△864,573
セグメント利益又は損失（△） （その他の項目）	13,663	248,239	165,711	△14,545	413,069	14,274	427,344
減価償却費及び償却費	18,920	130,331	206,619	490	356,361	2,868	359,230
減損損失（注）3	—	1,954	19,749	—	21,704	—	21,704
探鉱・開発投資等（注）4	14,325	<u>210,262</u>	177,777	8,314	<u>410,680</u>	—	<u>410,680</u>

（注）1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ネットゼロ 5 分野等を含んでおります。

2 調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又は損失（△）の調整額には、報告セグメント及び「その他」の区分に配分していない全社損益 14,311 百万円及びセグメント間消去取引△36 百万円が含まれております。全社損益は、主に当社グループ全体で管理している為替差損益 13,968 百万円、親会社及び金融子会社の法人所得税費用のうち全社に帰属する金額△4,063 百万円等であります。

(2) 減価償却費及び償却費の調整額は、報告セグメント及び「その他」の区分に配分していない減価償却費及び償却費であります。

3 減損損失は石油・ガス資産の減損損失であります。

4 探鉱・開発投資等は、主に石油・ガス資産のうち探鉱・評価資産及び開発・生産資産の取得による支出や石油・天然ガス・再生可能エネルギー等のプロジェクトへの参画及び追加投資に伴う株式取得支出に係る期中発生分の合計であり、当該金額には共同支配企業であるイクシス下流事業会社（Ichthys LNG Pty Ltd）における投資のうち当社グループの持分相当額を含めております。